
PORTARIA PGJ/PI Nº 677/2019

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  EM  EXERCÍCIO,  Dra.  MARTHA

CELINA DE OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33, VIII, da Lei Complementar nº. 13/1994;

CONSIDERANDO o  falecimento  da  servidora  TANIA MARGARETH  LUZ  BRASIL,

matrícula 15345;

CONSIDERANDO a necessidade de provimento do cargo em decorrência da vacância.

R E S O L V E

Art.1º. Declarar a vacância do cargo em comissão de Oficial de Gabinete (CC-02), provido

pela Sra. TANIA MARGARETH LUZ BRASIL, através da Portaria nº 1117/2018, em virtude do

falecimento desta servidora, ocorrido em 11 de março de 2019.

Art.2º. Fica revogada a Portaria nº 1117/2018, de 20 de abril de 2018.

Art.3º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE, REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES

Procuradora-Geral de Justiça em exercício.


